
新潟県病院薬剤師会学術講演会
謹啓 
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度新潟県病院薬剤師会学術講演会を下記の要領にて開催させていただくことになりました。
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上是非ともご出席賜ります様、ご案内申し上げます。

謹白
記

日 時：令和6年6月12日 (水)  18:45～21:00
会 場：新潟グランドホテル 『常磐A』（先着50名）
形 式：ハイブリッド形式（会場またはweb）

― プログラム －
◇ 情報提供 18:45～19:00
「持続性GIP/GLP-1受容体作動薬 マンジャロ皮下注のご紹介」 田辺三菱製薬株式会社

◇ 話題提供 19：00～19：20

座長：三澤 昭彦 新潟大学医歯学総合病院 薬剤部

『薬に対する患者意識～新潟県下多施設アンケート調査～』

演者：大瀧 翔太 先生 医療法人社団 健進会 新津医療センター病院 薬剤部

座長：外山 聡 （一社）新潟県病院薬剤師会会長

           新潟大学医歯学総合病院 教授 薬剤部長

◇ 特別講演Ⅰ 19:20～20:05

『注入デバイスから見る自己注射療法の薬学管理
〜「適正使用」を無理なく継続してもらうためのポイント〜』

 演者：朝倉 俊成 先生 新潟薬科大学 薬学部 臨床薬学教育研究センター 
センター長 教授

◇ 特別講演Ⅱ 20:05～20:50 

 『新たな２型糖尿病治療薬〜GIP/GLP-1受容体作動薬への期待〜』

 演者：鈴木 克典 先生 医療法人社団ベルツリー 新潟糖尿病クリニック 院長

◇ 聴講確認のテスト 20:50～21:00

※ 会場受講50名とweb受講のハイブリッド方式の講演会です。いずれの参加でも事前申し込みが必要です。（次頁参照）
※ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（カリキュラム区分Ⅴ-２「疾患・薬物療法」）研修1単位申請中です。

（特別講演での遅刻・早退に関しては単位として認められませんのでご了承ください。）
【重要】 日病薬病院薬学認定薬剤師制度について
※ 令和6年度より、従来の研修シールは廃止され、単位は電子化されています。
※ 単位を希望される方は、講演会の前に必ず、各自で日病薬会員管理システムへの登録を済ませてください。
※ 会場受講、web受講のいずれも、受講者名・薬剤師名簿登録番号・確認テストの回答を提出していただきます。

↑日病薬会員番号ではありません。ご注意ください。）
※ web参加の方の回答等送付先：新潟県立リウマチセンター 山田宜和（E-mail: yakuyamayoshi@yahoo.co.jp）

共催：（一社）新潟県病院薬剤師会 日本イーライリリー株式会社、田辺三菱製薬株式会社



事前参加登録申込用紙
FAX送付先 025-229-8780

田辺三菱製薬㈱ 新潟営業所 担当：宮内 裕紀
※大変お忙しい所恐縮で御座いますが、6月5日(水)までに

Faxか二次元コード (URL)にて事前登録をお願い致します。

ご施設名

お名前

ご参加いただける形式 会場  or  オンライン

メールアドレス

職種

日病薬病院薬学認定薬剤師制度
の単位希望有無

はい or いいえ

その他に何かございましたら
ご記載ください。

【ZOOMアプリでのご視聴方法】
① パソコンでのご利用の場合、ご案内メールに記載のURLをクリックいただくとブラウザが立ち上がり、
    「Zoom Meetingを開きますか？」とメッセージが表示されますので、「Zoom Meetingを開く」をクリック

します。
※ スマートフォンの場合は、アプリ選択を促すメッセージが表示されますのでZOOMをお選びください。

② アプリが立ち上がり、入力画面が開きますのでご自身のメールアドレスとご施設名、ご氏名
（※フルネームの記載をお願い致します）をご入力ください。
 「Web セミナーに参加」をクリックいただくとセミナーに参加いただけます。

https://mt-pharma-
jp.zoom.us/webinar/register/WN_R8Q7m7Ae
TH-B53EoGsmFzQ

【URL】【二次元コード】

※ 講演会当日にZOOMに入室いただく際は、いただいた名前 (漢字・フルネーム)を入力ください。

※ 講演会の1週間前、講演会当日に招待メールを送付させていただきます。

※ 本講演会は医療従事者を対象としております。招待メールを転送されないようご留意ください。

※ 本講演会はZOOMを用いて開催いたします。通信の乱れがある可能性をあらかじめご了承ください。

※ ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のため
に利用させていただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます

【ご視聴方法】

共催：（一社）新潟県病院薬剤師会 日本イーライリリー株式会社、田辺三菱製薬株式会社

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_R8Q7m7AeTH-B53EoGsmFzQ
https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_R8Q7m7AeTH-B53EoGsmFzQ
https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_R8Q7m7AeTH-B53EoGsmFzQ


＜参加に関するお願い＞

【視聴について】

本講演会は、会場で受講およびwebによる受講のハイブリッド形式の研修会です。会場は
新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点より、感染対策をとり行います関係上人数制限
を設けております。オンラインシステムは「Zoom」でライブ配信を致します。演者への質問
も受け付けます。Q＆Aよりご質問を入力してください。

【講演会について】

オンライン講演会で投影される情報（文字、写真、図、イラスト等）は、著作権の観点か
ら、二次利用をお控えいただきますようお願い致します。

【申し込みについて】

会場での受講、webでの受講申し込みは各自個人で申し込みをしてください。グループ、
施設での共同での申し込みはできません。メールアドレスは各個人1つとし、同じアドレス
での複数の申し込みはしないでください。

受講は当日のみとなります。

【日病薬病院薬学認定薬剤師制度について】

１）令和６年度より、従来の研修シールは廃止され、単位は電子化されています。

２）単位を希望される方は、講演会の前に必ず、各自で日病薬会員管理システムへの登録

を済ませてください。

３）会場参加、web参加のいずれも、受講者名・薬剤師名簿登録番号・確認テストの回答

を提出していただきます。

４）web受講の場合、ログイン・ログアウトの記録を確認します。

５）適正に講演会への出席が確認できた後に、研修会実施機関にて出席登録を行います。

６）その後、日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム（HOPESS）にて、単位が確認

できます。

※個人情報は、単位申請の確認の為に使用し、単位の手続きが終わり次第破棄します。

【受講者名・薬剤師名簿番号・確認テストの回答の送付先】

（↑日病薬会員番号ではありません。ご注意ください。）

会場受講の方は、当日用紙を配布しますので、会場にて提出してください。

Web受講の方は、当日の24時までに下記アドレスへ送付してください。

新潟県立リウマチセンター 薬剤部 山田 宜和

E-mail：yakuyamayoshi@yahoo.co.jp


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

